
 

  
 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
                         

BOLETIM INTERNO No 24 
 

Brasília-DF, 12 de Junho de 2009 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
  
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
1) SECRETARIA-EXECUTIVA 

 
 

ATOS DO SECRETÁRIO-EXECUTIVO 
 
 

O SECRETARIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o seguinte: 
 
DESPACHO 
Brasília, 12 de Junho de 2009                      
Assunto: Horário Especial 
Concedo, em caráter excepcional, à servidora MÁRCIA LOPES RODRIGUES DE SOUZA, 
matrícula SIAPE n° 0094527, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, horário 
especial para estudante, visando o curso de Mestrado em Engenharia de Transportes, 
conforme grade horária de trabalho abaixo, válida até 10 de julho de 2009, em conformidade 
com o disposto no caput e § 1º do artigo 98 da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o 
que consta do Processo n° 00190.014423/2009-63. Publique-se. 
 

Ressalva-se que a concessão do horário especial não abre precedente de 
qualquer natureza e vincula ao não prejuízo das atividades inerentes ao trabalho da 
SFC/DI/DITRA, inclusive, quanto ao eventual deslocamento para outras localidades. 
 

Dia Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira 

1º Turno   07:30 às 12:00 10:00 às 12:30 07:30 às 12:00 07:30 às 12:00 07:30 às 12:00 

2º Turno 14:00 às 16:00 14:00 às 19:00 16:00 às 18:30 14:00 às 19:00 14:00 às 19:00 

Horas diárias 6:30h 7:30h  7h 9:30h 9:30h 

Total de horas semanais 40 horas 

 

O Controle de cumprimento do horário de trabalho estabelecido fica a 
cargo do Senhor JOSÉ ANTÔNIO MEYER PIRES JÚNIOR, Coordenador-Geral de 
Auditoria da Área de Transportes, bem como o relato das atividades no final do semestre em 
curso. 



 

 
 
DESPACHO 
Brasília, 12 de Junho de 2009                      
Assunto: Horário de Expediente 
Concedo, em caráter excepcional, ao servidor LEONARDO ANDRADE E CASTRO, 
matrícula SIAPE n° 1476120, ocupante do cargo de Analista de Finanças e Controle, horário 
de expediente para servidor, visando comparecer – em um dia da semana -  às reuniões 
ordinárias da Diretoria Nacional da UNACON da qual é membro, conforme grade horária de 
trabalho abaixo, em conformidade com o disposto no artigo 2º da Portaria CGU 601/2003, 
publicada no D.O.U de 18 de dezembro de 2003, e o que consta do Processo n° 
00190.012046/2009-28. Publique-se. 
 

Ressalva-se que a concessão do horário especial está vinculada a que não 
haja prejuízo das atividades inerentes ao trabalho da SFC/DI/DIINT, inclusive quanto ao 
eventual deslocamento para outras localidades. 
 

Dia Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira 

1º Turno   09:00 às 12:00  09:00 às 12:00  09:00 às 13:00  09:00 às 12:00  09:00 às 12:00 

2º Turno 13:00 às 19:00 13:00 às 19:00 ------- 13:00 às 19:00 13:00 às 19:00 

Horas diárias 9h 9h  4h 9h 9h 

Total de horas semanais 40 horas 

 

O Controle de cumprimento do horário de trabalho estabelecido fica a 
cargo do Senhor LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS, Chefe de Divisão DIINT. 
 
 
2) CORREGEDORIA SETORIAL 
 
 

ATOS DO CORREGEDOR 
 
 

O CORREGEDOR SETORIAL DOS MINISTÉRIOS DA CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA E DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe confere o artigo 11 
da Portaria CGU nº 335, de 30 de maio de 2006, que regulamenta o Sistema de Correição do 
Poder Executivo Federal, de que trate o Decreto nº 5.480, de 30 de junho de 2005; e 
considerando o disposto no artigo 143 da Lei nº 8.112, de abril de 1990, 
 

RESOLVE: 
 

PORTARIA 
Nº 1112, de 12 de Junho de 2009 

Art. 1º - PRORROGAR, por 30 (trinta) dias, o prazo estabelecido para 
conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância Investigativa designada pela Portaria nº 
732, de 09 de abril de 2009, publicada no Boletim Interno nº 15, de 09 de abril de 2009. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 



 

 
3) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA  
 
 

ATOS DO DIRETOR 
 
 

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 1.566, de 25 de 
outubro de 2007, publicada no DOU de 26 subseqüente, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 1098, de 08 de Junho de 2009 
Conceder Abono de Permanência à servidora MAGDA ROCHA MENDES, ocupante do 
cargo de Técnico de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 0000573, em exercício na 
Assessoria Especial de Gestão de Projetos/SE, pertencente ao quadro de pessoal desta 
Controladoria-Geral da União, a contar de 08/05/2009, enquanto permanecer em atividade e 
até que seja completada a idade para aposentadoria compulsória, com fundamento no Art. 2º, 
§ 5º, da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário 
Oficial da União de 31.12.2003, por ter optado pela permanência em atividade após haver 
completado as exigências para aposentadoria voluntária, conforme informações constantes 
no Processo nº 00190.014534/2009-70. 
 
PORTARIA 
Nº 1099, de 08 de Junho de 2009 
Conceder Abono de Permanência à servidora IRIS IOLANDA GAMA DE OLIVEIRA, 
ocupante do cargo de Técnico de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 0002192, em 
exercício na Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento, pertencente ao quadro de pessoal desta Controladoria-Geral da União, a 
contar de 04/05/2009, enquanto permanecer em atividade e até que seja completada a idade 
para aposentadoria compulsória, com fundamento no Art. 2º, § 5º, da Emenda Constitucional 
nº 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no Diário Oficial da União de 31.12.2003, por 
ter optado pela permanência em atividade após haver completado as exigências para 
aposentadoria voluntária, conforme informação técnica da CGRH constante do Processo nº 
00190.014470/2009-15. 
 
 
4) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 
 
 

ATOS DA COORDENADORA 
 
 
 A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA DIRETORIA 
DE GESTÃO INTERNA  DA  CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO,  no uso da competência 
que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 2.351, de 30 de dezembro  de 2008, publicada 
no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2008, resolve:  
 
 
 
 



 

 
 
PORTARIA 
Nº 1103, de 09 de Junho de 2009 
Cancelar as férias do  servidor MARCOS DE FREITAS DIAS,  matrícula SIAPE nº  
1538053,  relativas ao exercício de 2009, ficando os 16 (dezesseis) dias  relativos ao período 
de  12 a  27 de junho de  2009, consignados  para  o período de  13 a 28 de outubro de  2009. 
 
PORTARIA 
Nº 1104, de 09 de Junho de 2009 
Cancelar as férias do  servidor LEONINO GOMES ROCHA,  matrícula SIAPE nº  2215797,  
relativas ao exercício de 2009, ficando os 12 (doze) dias  relativos ao período de  29 de junho 
a  10  de julho de  2009, consignados  para  o período de  24 de agosto a 04 de setembro  de  
2009. 
 
PORTARIA 
Nº 1105, de 09 de Junho de 2009 
Cancelar as férias da  servidora CRISTINA ISHIMINE CERVEIRA DA SILVA,  matrícula 
SIAPE nº  1450252,  relativas ao exercício de 2009, ficando os 26 (vinte e seis) dias  
relativos ao período de  15 de junho a  10  de julho de  2009, consignados  para  o período de  
31 de agosto a 25 de setembro  de  2009. 
 
PORTARIA 
Nº 1106, de 09 de Junho de 2009 
Cancelar as férias do  servidor ROBSON HUGO ARAÚJO DOS SANTOS,  matrícula 
SIAPE nº  1538117,  relativas ao exercício de 2009, ficando os 12 (doze) dias  relativos ao 
período de  15 a  26 de junho de  2009, consignados  para  o período de  01 a 12 de julho  de  
2009. 
 
PORTARIA 
Nº 1107, de 10 de Junho de 2009 
Cancelar as férias do  servidor CARLOS ESCOSSIA BARBOSA JÚNIOR,  matrícula 
SIAPE nº  1049407,  relativas ao exercício de 2009, ficando os 29 (vinte e nove) dias  
relativos ao período de  29 de junho a 27 de julho de 2009, consignados  para  o período de  
06 de julho a 03 de agosto de 2009. 
 
PORTARIA 
Nº 1108, de 10 de Junho de 2009 
Cancelar as férias da  servidora BENEDITA BRUNA CAMELO BRITO,  matrícula SIAPE 
nº  1379720,  relativas ao exercício de 2009, ficando os 05 (cinco) dias  relativos ao período 
de  15 a 19 de  junho de  2009, consignados  para  o período de  30 de novembro a 04 de 
dezembro de 2009. 
 
PORTARIA 
Nº 1122, de 12 de Junho de 2009 
Cancelar as férias do  servidor AMÉRICO CORDEIRO VIEIRA NETO,  matrícula SIAPE 
nº  1537005,  relativas ao exercício de 2009, ficando os 10 (dez) dias  relativos ao período de  
15 a 24  de junho de 2009, consignados  para  o período de  08 a 17 de setembro  de 2009. 
 
 



 

 
 

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 
seguinte: 
 
 
AVERBAÇÕES DE TEMPO DE SERVIÇO 
 
 
PROCESSO 00190.018966/2009-50. 
NOME WILSON RODRIGUES DE MEDEIROS 
MATRÍCULA 93204 
CATEGORIA FUNCIONAL TÉCNICO DE FINANÇAS E CONTROLE 
LOTAÇÃO CGU-PR 
EXERCÍCIO PR/CGU/SE/DGI/CGRH/DIPAG 

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 
NOME DO ÓRGÃO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS. 
PERÍODO(S) ENTRE - 01/09/1977 a 25/01/1978 – Horsa hotéis reunidos .ltda 

- 01/06/1978 a 18/12/1978 – Fecomercio DF 
QUALIDADE DO TEMPO CELETISTA 

FINS QUE É COMPUTÁVEL - Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, 
inciso V da Lei 8.112/90; 

OBSERVAÇÕES - Admitido no Serviço Público Federal em 02/01/1979. 
- Averbar 343 dias (trezentos e quarenta e três dias), ou seja, 11 

meses e 13 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de Serviço 
expedida pelo INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL – 
INSS. 

 
 
 
 
 



 

 
INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 

 
CGU REGIONAL/MG 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2009 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 
130995 Alexandre Gambogi Pellegrini  AFC GZP5340                         D D D D D   5 

1460042 Andresa Coelho P. de Morais AFC HGS6526                   V V V V   V V V V V   9 
1069923 Conceição Poplicarpo C.M. de Oliveira AFC KLX5781   V                             1 
1483867 Glauco Soares Ferreira AFC KRE1126              D D   D D D D D   D D D D D   12 

93008 Maria Aparecida G. Rosendo  TFC HHP0249     A A  A             A    A       5 
OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
CGU REGIONAL/MT 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2009 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 
1338966 Audria Cristina Coelho Constantin AFC JXH-4562     A A                          2 
1289610 Kleberson Roberto de Souza AFC KAA-9032       A A                              2 
1461620 Suélia Inácio de Jesus AFC JZZ 3676     A A                          2 
1572053 Mauro Kosis AFC HSE-3779      A V  V     V  V     V  V   A  V      9 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
CGU REGIONAL/MS 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: ABRIL/2009 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 
1504544 DJALMA PEÇANHA GOMES AFC LNI6615               A  A     A A A   A A A   8 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 



 

 
 
 
 
 
 
 

CGU REGIONAL/MS 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2009 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1537141 ANDRÉ LUIZ MONTEIRO DA ROCHA AFC JHT7105     A A A    A          V           5 
1503246 CARLOS ANTONIO MENEGHETTI AFC IPL0554     A A A A     A            A       6 
1538423 DANIEL CARLOS SILVEIRA AFC HSI8778                   F             1 
1266025 DANIEL DIAS RAMOS AFC DNI0627       A              F           2 
1504544 DJALMA PEÇANHA GOMES AFC LNI6615       A A                     V   3 
1202096 EDMUNDO ASSIS DA SILVA GALINDO TFC DTR3119        A   A A                    3 
1501133 JOSÉ PAULO J. BARBIERE AFC CWL8870    A A A A              A           5 
1338984 JOSUEL BARBOSA GUIMARÃES AFC HSA7016     A A                       V   3 
1501830 LEANDRO MARQUES DE SÁ AFC KPD1277     A A A A     A  A     A      A      8 
1281012 LISANDRA CRISTINA FELIX AFC HSG7494     A A A A     A  A                 6 
1503271 LUIS GUSTAVO M.MENDES AFC DPN0765                    A A           2 
1538426 MÁRIO ABRAHÃO ABDALA FILHO AFC HSX7226    A A A        F                  4 
1538428 RAFAEL AYOROA RAMOS AFC HSX2481    A A A A    A A A                   7 
1281166 RENATO CAMILLO AFC HSD9703                     F F          2 
1098717 ROSEMARY ZUCARELI INOCENCIO AFC HTD2891    A        A        A A           4 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

CGU REGIONAL/PE 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE 
MÊS MAIO/09 

MAT. SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1353278 GLÁUCIO ESTEVAM DA SILVA AFC KKP 8531    A A A              A            4 
1096615 FÁBIO DA SILVA ARAÚJO AFC KJR 9457        A     A     A   A           4 
1460050 LEANDRO ARAÚJO DE ALMEIDA AFC KJW 8851    A A A A       A                  5 
1460032 NAILMA DE FÁTIMA SILVA DE ARAÚJO AFC KFV 0347    F F F         F    F  F F    F F F F   11 
1571717 ANA CAROLINA BARROS TAVARES CORREIA AFC KHS 3271           A                     1 
1538434 FERNANDA MONTENEGRO CALADO AFC KHR 4499       A     A A            A   A    5 
1460045 LUCIANA BEZERRA DA SILVA AFC KLW 3641           A                     1 
1483496 LUIZ EDUARDO BEZERRA SILVA AFC KKR5886    A A A              A            4 
1459915 MÁRCIO NEIVA DE MOURA SANTOS AFC KFZ 2948            A                    1 
1538435 IVANILDO ALVES DE ARAÚJO FILHO AFC KLR 7501                   F  F           2 
1369524 RODRIGO CALDAS DANTAS AFC KJK 7244    A A A            A A A            6 
1459910 MICHEL CHALEGRE DE PAULA AFC JQZ 7643    A A A A A   A    A                 7 
1459939 KÁTIA PEREIRA DOS SANTOS AFC KHU 7779               F    F  F F   F F F F F   9 
1022153 DEOLINDO PEDRO DE AQUINO FILHO AFC KIY 4101      V V    V V  V V             V V   8 
1571712 THÁCIO AUGUSTO CAJUEIRO SANTOS AFC KJT 5877    A A A A       A                  5 
1104872 EDUARDO ANTÔNIO DA GAMA G. CURADO AFC KLP 1505    A A A  A      A                  5 
1483028 ALEXANDRE CHAVES PÉREZ FILHO AFC KJV 9391           A         A            2 
1450546 PAULO RAFAEL BARRETO MENDES AFC KLU 2258    A A A              A            4 
1539542 RUITÁ LEITE DE LIMA NETO AFC KJW 5481    A A A      A                    4 
144295 MARIA CHRISTINA VASCONCELOS VALENÇA AFC KEV 5073    A A A  A      A                  5 
0128389 ABELARDO JORGE LESSA LOPES TFC KHU 5783      V      V V             V  V    5 
1335591 PATRÍCIA DE ABREU ALVES MOTA AFC KGJ 5942    A A A  A      A                  5 
1215765 ROSAMÉLIA DUARTE ARAÚJO  AFC KLC 3621    A A A A       A                  5 
1104591 MOISÉS CARNEIRO DA SILVA AFC KGI 3898    A A A A A      A                  6 
1282598 MARIANA COELHO BARBOSA  ACCIOLY AFC KKH 7609    A A  A    A                     4 
1102160 PAULO CÉSAR MARTINS SANTANA AFC KKB 8568        A                        1 
1353129 JORGE RICARDO GONÇALVES C. TORRES AFC KKB 6582    A  A             A  A           4 
991240 PATRÍCIA MENDES RIBEIRO AFC KLM 3856                          F F F F   4 
2000507 MARTA DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE AFC KJZ 1037    A A A A A   A                     6 
1338643 HILDA CHRISTINA M. WALMSLEY ZARZAR AFC KKZ 4972                         F F      2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem juz à indenização de transporte no valor máximo de R$ 17,00 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência 
V - Visita 

 
 
 
 



 

 
CGU REGIONAL/SP 

 
PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2009 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 

ÚTEIS 
990900 CLAUDEMIR EDSON DE OLIVEIRA AFC DWS6914        V              V          2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria  
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 

CGU REGIONAL/SE 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2009 (COMPLEMENTAÇÃO) 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1464258 André Gustavo de Medeiros Simões AFC IAO-5620        A      A         A A    A    5 
1201328 Marcos Carvalho Barreto AFC HZZ-2521         A                  A     2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 

CGU REGIONAL/SE 
 

PROPOSTA PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2009 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 DIAS 
ÚTEIS 

1201346 Alan Fábio Almeida Lisa AFC HZZ-0119                    F            1 
1459981 Enio Andrade Pimenta AFC JPN-3644                     F    F    F   3 
1352710 Frederico Resende de Oliveira AFC HZY-1904                   A             1 
1206546 Geilson de Carvalho Leão AFC HZR-6412           A                     1 
1201328 Marcos Carvalho Barreto AFC HZZ-2521       A A                        2 
2205756 Reginilson Azevedo Santos AFC HZW-2707           A                     1 
1171662 Segio Anisio Bezerra Silva AFC KHE-0541    A                F         F   3 
1365244 Tony Kleber Carvalho Santos AFC HPP-9596                   A             1 
166790 Valéria Maria Santos Guimarães TFC JHW-1218                   V V            2 

OBSERVAÇÕES: Os servidores acima relacionados fazem jus à indenização de transporte. 
Os códigos constantes do quadro acima correspondem aos serviços realizados cuja descrição sintética é apresentada a seguir: 
A - Auditoria 
F - Fiscalização 
D - Diligência  
V - Visita 

 



  

 
 

 

 
 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 

BOLETIM INTERNO No 24 
 
 
 
 
 
 

 
 

WALTER LOPES CORREIA DOS SANTOS 
Chefe de Divisão/DICAB/CGRH/DGI - Substituto 

 
 
 
 
 
 

De acordo. Autorizo a publicação. 
Em 12 de Junho de 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 

SIMEI SUSÃ SPADA 
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 

 
 
 


